
1 

 1 

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 
 

Settore tecnico 

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N° 92 del  15/11/2016 

 

 

OGGETTO:  Incarico  per la  Valorizzazione del Patrimonio Costruito Storico Del Centro di 

Antica e Prima Formazione in Adeguamento al Piano Paesaggistico Regionale Approvato con 

delibera G.R. n. 36/7 del 05/09/2006; -Liquidazione SALDO onorari all’ Arch. Gaias Sebastiano;  

CIG.  Z1B0784BF5. 

 

 L’ anno  Duemilasedici , il giorno  quindici del mese di  novembre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista: 

Ø la propria determinazione n.  112 del  04/12/2014 con la quale si conferiva  al 

professionista Arch. Gaias Sebastiano, con sede legale in Macomer, Via Giovanni XXIII n. 

9,  C.F. n°  GSANNS61R25Z700L,  l’incarico  per la  Valorizzazione del Patrimonio 

Costruito Storico Del Centro di Antica e Prima Formazione in Adeguamento al piano 

Paesaggistico Regionale approvato con delibera G.R. n. 36/7 del 05/09/2006;  

Ø la nota dell’ Arch. Gaias  in data 19/05/2014 prot. 1009  con la quale si trasmette il progetto 

definitivo relativo al progetto di “Valorizzazione del Patrimonio Costruito Storico e redazione 

del Piano Particolareggiato del  Centro di Antica e Prima Formazione del comune di Anela  

in Adeguamento al piano Paesaggistico Regionale Approvato con delibera G.R. n. 36/7 del 

05/09/2006;  

Ø La delibera n. 15 del 19/06/2014, avente ad oggetto “adozione del Piano Particolareggiato 

del centro di antica e prima formazione in adeguamento al piano paesaggistico comunale”; 

Ø La delibera n. 5 del 23/03/2015, avente ad oggetto “Piano particolareggiato del centro di 

antica e prima formazione in adeguamento al piano Paesaggistico regionale “ Adozione 

definitiva”; 

Ø la fattura n.  13/PA  del  14/11/2016 presentata dall’Arch. Gaias in data 15/11/2016, prot. 

2404, con la quale si chiede il pagamento di  €.   15027,01, quale  saldo in ragione del 50%  

sugli  onorari  per  studi  relativi alla “Valorizzazione del Patrimonio Costruito Storico e 

redazione del Piano Particolareggiato del  Centro di Antica e Prima Formazione del 

comune di Anela  in Adeguamento al piano Paesaggistico Regionale Approvato con 

delibera G.R. n. 36/7 del 05/09/ 2006; 

Visti gli artt. 7 e 8 della  convenzione d’incarico, firmata in data  04/12/2012,  dove si stabilisce tra 

l’altro  che le liquidazioni verranno effettuate secondo la seguente calendarizzazione: 

a) -25 % dopo l’approvazione del progetto di massima da parte del Consiglio Comunale e, in 

qualunque caso, non oltre un mese  dopo la consegna del progetto di massima 

all’Amministrazione Comunale; 



2 

 2 

b -  25 % dopo l’approvazione da parte del Consiglio Comunale del progetto definitivo ; 

c - 50 % dopo l’approvazione definitiva del Piano.  

Visto: 

Ø il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

Ø il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Ø Visto lo Statuto Comunale; 

Ø l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Ø il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento  

degli Uffici e dei Servizi; 

Ø il decreto  della nomina dei responsabili del servizio; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Ritenuto di dover provvedere in merito 
 

D E T E R M I N A 

 

1) LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 15027,01 ,all’ Arch. Antonio Sebastiano Gaias , 

con sede legale in Macomer, Via Giovanni XXIII n. 9 , C.F. n°  GSANNS61R25Z700L,  quale 

SALDO in ragione del 50% sugli  onorari  per  studi  relativi  alla “Valorizzazione del Patrimonio 

Costruito Storico e redazione del Piano Particolareggiato del  Centro di Antica e Prima 

Formazione del comune di Anela  in Adeguamento al piano Paesaggistico Regionale 

Approvato con delibera G.R. n. 36/7 del 05/09/2006,  

3) DI IMPUTARE la spesa come segue: 

€  11799,92 all’impegno 291/2016 (ex cap.2044) 

€  2980,77 all’impegno 298/2016 (ex cap. 2040) 

€ 246,32 al Cap. 1325/2016  

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
Geom. Bulla Francesco  al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ' 
0797998003.

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Francesco Bulla 
...................................................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì 25/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                           Dr. Sebastiano Soro  
Timbro 

 
Timbro 


